
 

 

 

  
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N00482   DEL 20/08/2018 
 

 

OGGETTO:  Presa Atto graduatoria e nomina Commissione Organismo Indipendente di 

Valutazione (OIV). 
 
  

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dott. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n°5 del 12.01.2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 
all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

DIREZIONE GENERALE 
 

 
 

 

                           

_______________________________________________________________________ 
 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

 

Si attesta che la spesa di €                   -scaturente dalla presente proposta, è stata registrata sul conto 

n°                   del Bilancio 2018, che presenta idonea copertura 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVO E TECNICI 

 

Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto. 

 

                                                                                                   Il Direttore  

 

                                                     
 

 

 

 



 

PREMESSO 

 
che, in data 17.04.2018 è stata pubblicato, sul Sito Aziendale e sul portale della performance, 

avviso pubblico per titoli, per la nomina del Presidente e di n°2 componenti dell’Organismo Indipendente 

di Valutazione delle performance;  

che, al termine utile previsto dal bando, sono pervenute le seguenti domande valide da parte di 35 

candidati: 

 

  1) Signorelli Claudio, nato a Lugano prov.(CH) il 04/01/1974 

  2) Di Nardo Luigi, nato a Cosenza il 05/08/1979 

  3) Baldelli Antonio, nato a Roma il 12/04/1961 

  4) Molinari Enrico, nato a Milano il 25/05/1975 

  5) Trisolini Adriana, nata Lovere prov.(BG) il 28/12/1971 

  6) Puntillo Pina, nata a Cosenza il 18/11/1971 

  7) Matarazzi Vincenzo, nato a Caserta  prov.(Ce) il 23/07/1971 

  8) Renzullo Luigi, nato a Succivo prov.(Ce) il 12/05/1949 

  9) Aquino Rosaria, nata a Cosenza il 27/02/1984 

10) Germano Sergio, nato a Napoli il 09/04/1962 

11) Bajamonte Adriana, nata a Cosenza  il 07/04/1970 

12) Algieri Graziella, nata a Corigliano Calabro prov.(C.S.) il 29/07/1968 

13) Vazzana Demetrio ,nato a Torre del Greco (Na) il 23/01/1971 

14) Latronico Loredana ,nata a Taranto il 15/12/1961 

15) Silvestre Coco, nato a Agrigento il 28/05/1976 

16) Giofrè Francesco Giuseppe, nato a Nicotera  prov.(VV) il 23/11/1954 

17) Sollima Patrizia, nata a Catanzaro il 01/02/1969 

18) Biacca Giuseppe ,nato a Parma il 02/04/1950 

19) Rubino Franco Ernesto, nato a Lamezia Terme prov.(CZ) il 14/09/1964 

20) Pullo Bruno, nato a Cabimas(Stato Zuila Venezuela) il 12/01/1967 

21) Caliendo Vittorio, nato a Napoli il 24/04/1973 

22) Giordano Ornella, nata a Napoli il 31/08/1977 

23) Socci Sabrina, nata a Perugia il 24/11/1971 

24) Santarcangelo Nicola, nato Taranto il 10/05/1979 

25) Illiano Giuseppe, nato a Bacoli prov (NA) il 28/04/1958 

26) Minicuci Antonino, nato a Melito di Porto Salvo prov.(RC) il 05/11/1954 

27) Delle Donne Gianpaolo, nato a Napoli il 05/01/1965 

28) Mercurio  Francesco, nato a Catanzaro il 09/11/1956 

29) Eboli Domenico, nato a Cosenza  il 14/10/1968 

30) Russo Aurora, nata a Vibo Valentia il 28/09/1986 

31) Morelli Vincenzo, nato a San Gregorio D’Ippona prov. (VV) il 28/05/1963 

32) Barbuto Pasqualino, nato a Vibo Valentia il 28/03/1971 



33) Servidio Giulia, nata a Cosenza il 21/01/1969 

34) Giordano Paola, nata a Napoli il 22/03/1980 

35) Furia Concetta Silvestra, nata a Troina prov. ( EN) il 09/09/1961 

 
che, previa esclusione delle candidate dr.ssa Aquino Rosaria e dr.ssa Algieri Graziella in quanto non 

in possesso del requisito dell’iscrizione da almeno 6 mesi, dalla data di pubblicazione del bando, 

nell’elenco Nazionale di cui all’art.7, comma3 del DM.2.12.2016 come modificata dal D.M. 20.06.2017 dal 

Ministro per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione, la Commissione nominata per le valutazioni 

dei titoli, con nota n°174 del 25.05.2018, ha provveduto a stilare le sottoelencate graduatorie di merito, 

giusti verbali n°1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7 ed ultimo n°8 del 12.07.2018: 

 

    

PRESIDENTE 

1 Rubino Franco Ernesto                  pp.   23,46 PRESIDENTE 

2  Minicucci Antonino      pp.    22,59 PRESIDENTE 

3 Furia Concetta Silvestra     pp.  22,36 PRESIDENTE 

4 Baldelli Antonio     pp.    21,32 PRESIDENTE 

5  Renzullo Luigi       pp.   21,20  PRESIDENTE 
 

COMPONENTI 

N° COGNOME NOME PUNTEGGIO RUOLO 

1 PUNTILLO PINA 24,77 COMPONENTE 

2 RUBINO FRANCO ERNESTO 23,46 COMPONENTE 

3 GIOFRE' FRANCESCO 21,03 COMPONENTE 

4 SOCCI SABRINA 20,27 COMPONENTE 

5 BIACCA GIUSEPPE 19,99 COMPONENTE 

6 MORELLI VINCENZO 17,61 COMPONENTE 

7 GERMANO SERGIO 16,70 COMPONENTE 

8 MERCURIO FRANCESCO 16,55 COMPONENTE 

9 LATRONICO LOREDANA 16,46 COMPONENTE 

10 SERVIDIO GIULIA 15,77 COMPONENTE 

11 CALIENDO VITTORIO 12,64 COMPONENTE 

12 BARBUTO PASQUALINA 12,51 COMPONENTE 

13 BAJAMONTE ADRIANA 11,57 COMPONENTE 

14 COCO SILVESTRE 11,50 COMPONENTE 

15 SOLIMA PATRIZIA 11,41 COMPONENTE 

16 TRISOLINI ADRIANA 11,40 COMPONENTE 

17 GIORDANO ORNELLA 9,20 COMPONENTE 

18 MATARAZZI VINCENZO 8,54 COMPONENTE 

19 MOLINARI ENRICO 7,42 COMPONENTE 

20 DI NARDO LUIGI EZRA 6,85 COMPONENTE 

21 VAZZANA DEMETRIO 5,87 COMPONENTE 

22 RUSSO AURORA 5,86 COMPONENTE 



23 SIGNORELLI CLAUDIO 5,73 COMPONENTE 

24 ILLIANO GIUSEPPE 5,05 COMPONENTE 

25 DELLEDONNE GIANPAOLO 4,77 COMPONENTE 

26 PULLO BRUNO 4,75 COMPONENTE 

27 EBOLI DOMENICO 4,00 COMPONENTE 

28 GIORDANO PAOLA 2,50 COMPONENTE 

29 SANTARCANGELO NICOLA 1,60 COMPONENTE 
 

 

      che con mail del  07.08.2018,  è stato chiesto al Prof. Franco Ernesto Rubino,  essendo in posizione 

utile sia come Presidente sia come Componente di esprimere  l’opzione fra le posizioni di cui sopra;  

     che il Prof.  Franco Ernesto Rubino  con mail del 07.08.2018  ha optato per la nomina di Presidente; 

che, i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

    che può provvedersi in relazione a tutto quanto precede; 

    che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 11 /2004; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, limitatamente alle 

rispettive competenze; 

DELIBERA 

 
per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, 

di prendere atto delle graduatorie dell’avviso pubblico per titoli per la nomina del Presidente e di 

n°2 Componenti dell’OIV 

di nominare, per il triennio 01 settembre 2018-01 settembre 2020 l’Organismo Indipendente di 

Valutazione (OIV) nella seguente composizione: 

 

PRESIDENTE : 

Prof. Rubino Franco Ernesto 

 

COMPONENTI: 

Dr.ssa Puntillo Pina 

Dr. Giofrè Francesco 

 

di dare atto che il compenso è come stabilito dall’Art.5 dell’avviso di che trattasi in : 

 

Presidente un’indennità annua di Euro 7.000,00 lordi oltre IVA e CAP come per legge se dovuti , 

Componenti  un’indennità annua di Euro 5.000,00 lordi  pro capite oltre IVA e CAP come per legge se 

dovuti; 

di precisare che la spesa complessiva, pari a Euro 20.000,00, iva compresa, per l’anno 2018, è 

stata impegnata con deliberazione n° 92 del 01.02.2018; 

 
di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul sito 

aziendale; 



di trasmettere il presente Atto all’Ufficio per la Valutazione della Performance presso il Dipartimento 

della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri;  

                                                                                 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità 

ai contenuti dell'art.3- dei D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i.;    

          

di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 

11/04; 

 

 

Il Direttore Amministrativo IL Direttore Sanitario 

             Dott. Sergio Diego                                                     Dott. Mario Veltri 

Il Direttore Generale 

                               Dott. Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S I  A T T E S T A  

  

 
Che la presente deliberazione: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  ______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n. _____ fogli intercalari _____ e n. fogli allegati_____ 

 

 
 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi  

  Dott. Vincenzo Scoti 

 

   

   
 

 
 

S I  A T T E S T A  

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge Regionale 22 gennaio 

1996, n. 2. 

 

 

 Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla Regione Calabria, per il 

controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n.________ del___________ ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, 

della legge regionale n.11 del 19 marzo 2004. 

 
 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi  

  Dott. Vincenzo Scoti 

 

   

 
 

S I  A T T E S T A  

 
         Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _____________________________per 

         decorrenza del termine 

 

        di cui all’art.13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n.11 

 
 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 
 

Cosenza, lì   
 

 

 Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi  

 Dott. Vincenzo Scoti 

 

  

  
 

 


